
Grünerbl Sr. Lidwina (Marianna)
aus Tirol

1900
1917

1921-1928
1928-1935
1935-1939
1939-1941
1941-1947
1947-1957
1957

1849
1868

1868-1871
1871-1874
1874-1876
1876-1878
1878-1879
1879-1884
1884

8. Mai geboren in Obernberg am Brenner (Tirol)
16. Juli: Eintritt; 1919, 10. Aug.: Einkleidung
1921, 30. Aug.: Profess
Bildungsanstalt für Kindergärtnerinnen in Zams
1938, im Juni: Reifeprüfung
Bregenz: Kindergärtnerin
Bregenz-Vorkloster: Kindergärtnerin
St. Anton (Tirol): Kindergärtnerin
Triesen: Kindergärtnerin
Vaduz-Ebenholz: Kindergärtnerin
Balzers: Kindergärtnerin'
6. August: gestorben in Zams

Gstir Sr. Constantia (Sofia)
aus Tirol

26. Oktober: geboren in Zams
12. August: Einkleidung; 1870, 29. September: Profess
Lehrerinnenbildungsanstalt in Zams
Mals (Südtirol): Lehrerin der Mädchenschule
Vaduz: Lehrerin an der Volksschule (Mädchen-Unterstufe)
Eschen: Lehrerin an der Volksschule (Mädchenklasse)
Balzers: Oberin, Lehrerin an der Volksschule
Altach (Vorarlberg): Oberin, Lehrerin an der Mädchenschule
Zams: Mutterhaus
28. August: gestorben in Zams

Gstrein Sr. Priska
als,

Lehrerinnenbildungsanstalt in Zams
1859-1861 Vaduz: Lehrerin an der Volksschule (Mädchenklasse)

' Vogt E.: Balzers. Bd. 1, S. 140.
Im Archiv des Mutterhauses in Zams finden sich keine Angaben; sie wird nur im Schematismus des
Bistums Brixen von 1860 und 1861 unter Vaduz erwähnt.
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